
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 264 
  Data di registrazione  18/06/2012 
 
  

Oggetto : ALBO DEI BENEFICIARI  DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA 
EROGATE NELL'ANNO 2011.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 Visto l’art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118 “Regolamento recante norme per la 
semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di 
natura economica, a norma dell’art. 20, comma 8, della Legge 15 marzo 1997 n. 59”, stabilisce che 
le amministrazioni pubbliche sono tenute ad istituire l’albo dei soggetti cui sono stati erogati in ogni 
esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico 
dei rispettivi bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo annualmente. Gli albi possono essere 
consultati da ogni cittadino e le amministrazioni devono assicurare la massima facilità di accesso e 
pubblicità. Il successivo art. 2 stabilisce che i soggetti preposti alla tenuta dell’albo provvedono 
all’informatizzazione dello stesso, consentendone l’accesso gratuito, anche per via telematica. 

 
Considerata la necessità, in attuazione della richiamata disposizione di legge, di aggiornare 

l'albo evidenziando le erogazioni effettuate nell’anno 2011, secondo le risultanze di cui in allegato 
al presente atto; 

 
Rilevato che, ai sensi di quanto previsto dal decreto del Presidente della Repubblica 7 aprile 

2000 n. 118, risulta abrogato l'obbligo di trasmissione dell'aggiornamento dell'Albo alla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri; 

 
Ritenuto pertanto opportuno che l'albo venga reso disponibile per la consultazione mediante 

il sito internet del Comune di Busseto; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 31 del 30/12/2011 con il quale sono state conferite le funzioni 
di cui all’art. 109.2 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i. alla dott.ssa Laura Ravecchi quale Responsabile 
dell'Area 6 - Servizi Affari istituzionali e generali, segreteria, protocollo, archivio e contratti ; 
 
 

Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia; 

 

D E T E R M I N A 



 

1. di aggiornare l'albo dei beneficiari delle provvidenze economiche in relazione alle 
erogazioni avvenute nell’anno 2011, secondo quanto indicato nel prospetto allegato al 
presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale, suddiviso per i vari 
ambiti di intervento e tenendo conto delle comunicazioni pervenute dai diversi settori 
organizzativi interessati; 

2. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle 
determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 
d'atto. 

        
 
 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
 
Data di emissione: 
18/06/2012 
 

 Il Segretario Comunale  
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 


